



Stadt Chemnitz · Dezernat 5 · 09106 Chemnitz

Dienstgebäude Markt 1
09111 Chemnitz

Stadtrat der Stadt Chemnitz
Fraktionsgemeinschaft DIE LINKE/
Die PARTEI
Frau Stadträtin Dr. Sandra Zabel/
Frau Stadträtin Susanne Schaper

Datum 18.09.2023
Unser Zeichen
Durchwahl
Auskunft erteilt
Zimmer
Ihr Zeichen RA-118/2023
Ihr Schreiben vom 23.08.2023
E-Mail

Ihre Anfrage RA-118/2023 – Kinder- und Familienzentren

Sehr geehrte Frau Stadträtin Dr. Zabel,
sehr geehrte Frau Stadträtin Schaper,

zu Ihrer Anfrage teile ich Ihnen im Auftrag des Oberbürgermeisters Folgendes mit:

Die Arbeit der Kinder- und Familienzentren basiert auf einer Rahmenvereinbarung mit der Stadtverwaltung und dem Träger. Hierzu bitte ich um Beantwortung folgender Fragen:

1. Von wann ist die Rahmenvereinbarung?

Die Arbeit der Kinder- und Familienzentren basiert auf einer Rahmenkonzeption, welche im Jahr 2018 gemeinsam mit den Einrichtungen in freier und kommunaler Trägerschaft erarbeitet wurde.

2. Ist angedacht, diese anzupassen und wenn ja, unter Hinzuziehung welcher Partner: innen?

Bisher liegt keine Anfrage zur Anpassung der Rahmenkonzeption vor. Bei Bedarf kann im Rahmen eines trägerübergreifenden Netzwerktreffens der Familienbildnerinnen eine Abstimmung erfolgen.

3. Wenn nein, aus welchen Gründen nicht?

siehe Antwort Frage 2

...

- 4. Gibt es für die Kinder- und Familienzentren innerhalb des Jugendamtes eine Stelle, die die Arbeit koordiniert, fachlich begleitet und Unterstützung gewährt? Wenn ja, welche ist das?**

Im Jugendamt stehen keine personellen Ressourcen zur Verfügung, welche die Arbeit koordiniert. Die Dienst- und Fachaufsicht obliegt dem Träger des jeweiligen Kinder- und Familienzentrums. Auf Anfrage von Freien Trägern werden die Fachberaterinnen der Fachabteilung Kindertageseinrichtungen / Kindertagespflege beratend tätig.

- 5. Wenn nein, aus welchen Gründen nicht?**

siehe Antwort Frage 4

Freundliche Grüße

Dagmar Ruscheinsky
Bürgermeisterin